



## Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec  
tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10  
www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: [urzad@szydlowiec.pl](mailto:urzad@szydlowiec.pl)

Szydłowiec, 16 października 2024 r.

Or-I.0003.12.2024.DK

Pani  
**Inga Pytka-Sobutka**  
Radna Rady Miejskiej  
w Szydłowcu

### Odpowiedzi na interpelacje z dnia 02.10.2024 r.<sup>1</sup>

#### TREŚĆ INTERPELACJI:

**(1) W jaki sposób zostały przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące zamknięcia części rynku?**

Czy w konsultacjach wzięli udział przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców oraz mieszkańców?

Jakie metody komunikacji oraz konsultacji zostały zastosowane, aby mieszkańcy mieli możliwość wyrażenia swojego zdania?

#### ODPOWIEDŹ:

W sprawie zamknięcia części rynku nie przeprowadzono konsultacji społecznych, w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), w trybie i na zasadach określonych w uchwale Nr L/362/18 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szydłowiec.

Kwestia zmiany organizacji ruchu na Rynku Wielkim była przedmiotem pracy Zespołu ds. Rozwoju Turystyki w Gminie Szydłowiec Ustalenia, co do wyłączenia z ruchu odcinka Rynku Wielkiego od wschodniej strony Ratusza na okres od 1 czerwca 2024 r. do 30 września 2024 r. zapadły na spotkaniu w dniu 13 maja 2024 r. Wniosek o zmianę organizacji ruchu w Rynku Wielkim był omawiany również na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Komisji Infrastruktury, Komisji Edukacji oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 maja 2024 r. Po dyskusji nad proponowaną zmianą organizacji ruchu Komisja Infrastruktury Rady Miejskiej w Szydłowcu pozytywnie zaopiniowała ten wniosek.

W dniu 4 czerwca 2024 r. w gabinecie Burmistrza Szydłowca odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami, którzy prowadzą działalność gospodarczą w obrębie Rynku Wielkiego. Przedsiębiorcy wnioskowali wówczas o skrócenie wprowadzonej zmiany organizacji ruchu do dnia 31 sierpnia 2024 r. Ponadto na spotkaniu ze strony przedsiębiorców padła propozycja wyłączenia ruchu samochodowego na tej części rynku w weekendy.

<sup>1</sup> Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 04.10.2024 r.

Zespół ds. Rozwoju Turystyki w Gminie Szydłowiec zawnioskował do Komisji Infrastruktury Rady Miejskiej w Szydłowcu o zajęcie stanowiska w powyższych sprawach. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2024 r. jednogłośnie podtrzymała zmiany organizacji ruchu na Rynku Wielkim w Szydłowcu do 30 września 2024 r. oraz zawnioskowała, zgodnie z sugestią przedsiębiorców, o weekendowe wyłączenie z ruchu drogowego tego odcinka przez Ratuszem w okresie całego roku.

Ponadto od 25 września b.r. mieszkańcy mieli możliwość wyrażania swojej opinii w tej sprawie na Facebooku Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

##### **(2) Jakie jest uzasadnienie zamknięcia części rynku dla pojazdów mechanicznych?**

Na podstawie jakich analiz, badań lub raportów została podjęta decyzja zamknięcia rynku? Czy przeprowadzono jakiegokolwiek analizy wpływu tej decyzji na lokalną gospodarkę, w szczególności na przedsiębiorstwa działające w centrum?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Urząd Miejski w Szydłowcu nie dysponuje instrumentami ani danymi, które pozwoliłyby na przeprowadzenia analizy, badań czy sporządzenia raportów dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej przez podmioty prywatne.

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

##### **(3) Na jakiej podstawie prawnej podjęto decyzję o zamknięciu części rynku?**

#### **ODPOWIEDŹ:**

Podstawą prawną jest rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2023 r., poz. 1729).

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

##### **(4) Mówi się, że głównym celem zamknięcia części rynku jest poprawa atrakcyjności turystycznej miasta.**

Jakie konkretne działania przewidziane są w celu zwiększenia ruchu turystycznego w związku z zaniknięciem części rynku?

Jakie są prognozy dotyczące wpływu tej decyzji na rozwój turystyki w Szydłowcu?

Czy uwzględniono wpływ tej decyzji na codzienne funkcjonowanie mieszkańców oraz przedsiębiorców, którzy mają swoje siedziby w centrum?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Wyłączenie z ruchu samochodowego części Rynku Wielkiego od wschodniej strony Ratusza stwarza bezpieczną i spokojną przestrzeń dla mieszkańców oraz turystów odwiedzających miasto. Wpływa nie tylko na ożywienie rynku jako miejsca spotkań mieszkańców, ale również pozytywnie wpływa na atmosferę panującą w ogródkach letnich lokali gastronomicznych działających w rynku. Wyłączenie z ruchu tej części rynku stwarza możliwość organizacji koncertów, akcji profilaktycznych, ulicznych występów artystycznych, uroczystości miejskich i patriotycznych. Mieszkańcy Rynku Wielkiego niejednokrotnie zgłaszali nadmierny hałas pojazdów i uciążliwości

z nim związane - często do późnych godzin nocnych, co znajduje potwierdzenie w zdarzeniach drogowych jakie miały miejsce w tym obszarze – głównie uszkodzenia znaków drogowych i słupków stalowo – żeliwnych oraz elementów infrastruktury miejskiej.

Co do wpływu wyłączenia ruchu na tym odcinku Rynku Wielkiego w weekendy na codzienne życie mieszkańców oraz przedsiębiorców, którzy mają swoje siedziby w rynku zdania mieszkańców są podzielone. Jedni uważają, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, inni mają zdanie przeciwne.

Należy podkreślić, że wyłączenie ruchu samochodowego dotyczy niewielkiego fragmentu Rynku Wielkiego. Nadal możliwy jest wjazd samochodów na Rynek Wielki, jak również dostęp mieszkańców oraz turystów do wszystkich sklepów, lokali gastronomicznych, punktów usługowych i innych przedsiębiorstw, mających siedzibę w Rynku Wielkim w Szydłowcu.

**TREŚĆ INTERPELACJI:**

**(5) Czy planowane są jakiegokolwiek rekompensaty lub wsparcie dla przedsiębiorców, którzy mogą ponieść straty finansowe w wyniku zamknięcia części rynku?**

**ODPOWIEDŹ:**

W przypadku udokumentowania poniesionych strat finansowych przez przedsiębiorców, z powodu zmiany organizacji ruchu w Rynku Wielkim i wyłączenie w weekendy ruchu samochodowego na fragmencie rynku przed frontem Ratusza od strony wschodniej, przedsiębiorcy mogą zwrócić się do Gminy o umorzenie podatku na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

**TREŚĆ INTERPELACJI:**

**(6) Czy zamknięcie rynku ma charakter tymczasowy, a jeśli tak, jakie są kryteria jego oceny i ewentualnego przedłużenia?**

**ODPOWIEDŹ:**

Zmiana organizacji ruchu dotycząca weekendowego zamknięcia dla ruchu samochodowego fragmentu Rynku Wielkiego obowiązywać będzie od 1 października do 30 czerwca.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

/-/

**Artur Ludew**

Do wiadomości:

Rada Miejska w Szydłowcu